
Przyznawana co dwa lata na konferencjach No-Dig Poland w Kielcach statuetka Expert

Inżynieria bezwykopowa

Na organizowanej cyklicznie od 2005 r. konferencji No-Dig 
Poland w Kielcach tradycją stało się, że innowacyjne rozwią-
zania i technologie nagradzane są statuetkami Expert. Także 
i w tym roku podczas szczególnej, bo jubileuszowej, V Mię-
dzynarodowej Konferencji Naukowo-Szkoleniowej połączonej 
z wystawą wewnętrzną i zewnętrzną oraz pokazami technologii 
Technologie bezwykopowe No-Dig Poland 2012, zostaną przy-
znane statuetki Expert dla firm wdrażających innowacyjne 
rozwiązania i produkty.

Warto w tym miejscu przypomnieć laureatów nagrodzonych 
statuetkami w ubiegłych latach, ponieważ wyróżnione projekty 
i produkty sprawdziły się na rynku technologii bezwykopowych, 
a nagrodzone wówczas przedsięwzięcia i rozwiązania ciągle 
budzą respekt i zainteresowanie.

Expert 2006
Pierwsze statuetki Expert przyznano na konferencji w 2006 r. 

Wówczas laureatami zostali: w kategorii	Bezwykopowa	budowa 
– JT Zakład Budowy Gazociągów Sp. z o.o. za budowę gazociągu 
średniego ciśnienia o średnicy 315 mm w Warszawie dla pro-
jektu Złote Tarasy; w kategorii	Bezwykopowa	odnowa – Infra 
SA za renowację sieci kanalizacyjnej lewobrzeżnego Szczecina; 
w kategorii	Rozwiązanie	innowacyjne – Keramo Steinzeug N.V. 
oddział w Polsce za dwupowłokowe rury żelbetowo-kamionkowe 
z wewnętrzną rurą kamionkową InLiner; w kategorii	Najcie-
kawsze	stanowisko	wystawiennicze – JM Maskiner w Polsce Sp. 
z o.o. za zaprezentowanie na wystawie maszyny wiertniczej wraz 
z pełnym osprzętem; w kategorii	Najaktywniejszy	współorga-
nizator	konferencji – KWH Pipe Poland Sp. z o.o. za wyjątkowo 
czynny wkład we współorganizację konferencji, w tym za efek-
towną aranżację i przedstawienie rur wielkowymiarowych oraz 
systemów ciśnieniowych firmy KWH Pipe.

Na konferencji przyznano także specjalne statuetki. W ka-
tegorii	Zasłużony	dla	Politechniki	Świętokrzyskiej statuetkę 
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Technologie bezwykopowe od wielu lat stanowią wyjątkowo dynamicznie rozwijającą się 
dziedzinę. Pojawiają się coraz to nowsze produkty, a istniejące technologie są udoskonala-
ne. Obszar stosowania tych technologii ciągle się poszerza i obecnie obejmuje praktycznie 
pełny zakres sieci infrastruktury podziemnej.

No-Dig Poland 2006 – wystawa zewnętrzna, fot. NBI

No-Dig Poland 2006 – pokaz maszyny wiertniczej, fot. NBI
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otrzymał Arkadiusz Bachan, dyrektor Per Aarsleff Polska Sp. 
z o.o., za ufundowanie stypendiów naukowych dla najzdol-
niejszych studentów Politechniki Świętokrzyskiej, natomiast 
w kategorii	Zasłużony	dla	Polskiej	Fundacji	Technik	Bezwy-
kopowych Tadeusz Zuber, dyrektor Rejonowego Przedsiębior-
stwa Wodociągów i Kanalizacji w Katowicach SA, za aktywne 
wspieranie działalności Fundacji.

Expert 2008
Kolejna konferencja w 2008 r. to oczywiście kolejne sukcesy 

w branży technologii bezwykopowych. I tak, statuetki Expert 
2008 otrzymali: w kategorii	Bezwykopowa	budowa	w Polsce 
– Keramo-Steinzeug N.V. za przejście pod pasem startowym 
lotniska w Gdańsku-Rębiechowie rurą kamionkową przeci-
skową CreaDig DN 800; w kategorii	Bezwykopowa	odnowa	
w Polsce – Amitech Poland Sp. z o.o. za renowację magistrali 
wodociągowych w Łodzi DN 1000 i DN 800 o łącznej długości 
26 km rurami GRP Flowtite metodą reliningu; w kategorii	
Bezwykopowa	odnowa	poza	granicami	Polski – Per Aarsleff 
A/S za renowację syfonu ściekowego o średnicy DN 1400 mm 
na odcinku 300 m pod rzeką Moskwą wykonaną metodą rękawa 
Aarsleff (CIPP) w trudnych warunkach zimowych; w kategorii	
Innowacyjny	produkt – równorzędnie: Else Sp. z o.o i Ibak 
Helmut Hunger GmbH za System Telewizyjnej Inspekcji Kana-
lizacji BS5 z kamerą ARGUS5 firmy IBAK oraz Insituform Sp. 
z o.o za produkt iPlus Composite – rękaw (CIPP) wzmocniony 
włóknami węglowymi lub szklanymi.

Expert 2010
Konferencja No-Dig Poland 2010 ponownie obfitowała w ory-

ginalne i innowacyjne rozwiązania. Statuetkami Expert 2010 
zostały nagrodzone: w kategorii	Bezwykopowa	odnowa – Infra 
SA za renowację kanału dzwonowego w ul. Zapadłej w Szczecinie 
z wykorzystaniem wykładzin z rur spiralnie zwijanych SPR; w ka-
tegorii	Innowacyjny	produkt – równorzędnie: MC-Bauchemie 
Sp. z o.o. za produkt Ombran MHP, Hobas System Polska Sp. z o.o. 
za rurę przeciskową Hobas DA 3000/DN 2800 oraz Per Aarsleff 
Polska Sp. z o.o. za renowację przyłączy kanalizacyjnych długimi 
kształtkami kapeluszowymi w technologii Aarsleff.

Expert 2012
Z pewnością wyniki konkursu Expert 2012 będą równie in-

teresujące. Jego rozstrzygnięcie i rozdanie statuetek nastąpi 
podczas konferencji No-Dig Poland 2012 w Kielcach-Cedzynie 
w dniach 17–19 kwietnia, na którą organizatorzy serdecznie 
zapraszają.
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No-Dig Poland 2008 – wręczenie grawertonów sponsorom konferencji, fot. PFTT 

Nagrodzeni statuetkami Expert  2010, fot. PFTT

No-Dig Poland 2010 – wystawa zewnętrzna, fot. NBI 

No-Dig Poland 2008 – uroczysta kolacja, fot. PFTT 

No-Dig Poland 2006 – rozdanie pierwszych Expertów podczas wieczornej gali, fot. NBI
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